
1 
 

Uchwała Nr 34/173/2015 
25 listopada 2015 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk    8/Agnieszka Kamyczek-Maszewska 
2/ Beata Kaczmarek     9/ Józefa Lucyna Michejda 
3/ Ewa Śpionek    10/ Bogusław Wenus 
4/ Iwona Kopczyńska   11/ Grażyna Kos 
5/ Anna Kaźmierczak   12/ Paweł Dobrzyński 
6/ Paweł Jaśkiewicz   13/ Roman Drozdowski 
7/ Bogdan Łągwa      
 
 

Po rozpatrzeniu w dniu  25 listopada 2015 roku Uchwały Nr X/125/2015 
Rady Gminy  Wodzierady z dnia  4 listopada 2015 roku w sprawie zmiany 
uchwały Nr III/19/2015 Rady Gminy Wodzierady z dnia 30 stycznia 2015 roku w 
sprawie podjęcia uchwały budżetowej na 2015 rok , doręczonej Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Łodzi w dniu 9 listopada  2015 r., działając na podstawie art. 
12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (j.t. z 2012 r., Dz. U. poz. 1113 z późn. zm.), w związku z art. 
91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. z 
2013r., Dz. U. poz. 594 z późn. zm.) 

 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 

 stwierdza, że Uchwała Nr X/125/2015 Rady Gminy  Wodzierady z dnia  4 
listopada 2015 roku w sprawie zmiany uchwały Nr III/19/2015 Rady Gminy 
Wodzierady z dnia 30 stycznia 2015 roku w sprawie podjęcia uchwały budżetowej 
na 2015 rok , w części tj.  § 1 pkt 2 tej uchwały , w którym nadano nowe 
brzmienie § 17 pkt 1 uchwały Nr III/19/2015 Rady Gminy Wodzierady z dnia 30 
stycznia 2015 roku w sprawie podjęcia uchwały budżetowej na 2015 - została 
podjęta  z naruszeniem art. 212 ust. 2 pkt 1   ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. 
o finansach publicznych  (j.t. z 2013 r., Dz. U. poz. 885 z późn. zm) w związku z 
postanowieniem § 3 Uchwały Nr X/115/2015  Rady Gminy Wodzierady z dnia 4 
listopada 2015 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok -  z uwagi na 
nieprawidłowe ustalenie wysokości upoważnienia dla  Wójta Gminy do zaciągania 
pożyczek i kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
długoterminowych z tytułu pożyczek i kredytów. 
  

 Stwierdzona nieprawidłowość winna zostać usunięta w terminie do dnia 23 
grudnia    2015 roku w sposób  zapewniający zgodność  postanowień uchwały 
budżetowej z obowiązującym prawem. 

 
     U z a s a d n i e n i e 

 

 W dniu 9 listopada  2015 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
wpłynęła Uchwała Nr X/125/2015 Rady Gminy  Wodzierady z dnia  4 listopada 



2 
 

2015 roku w sprawie zmiany uchwały Nr III/19/2015 Rady Gminy Wodzierady z 
dnia 30 stycznia 2015 roku w sprawie podjęcia uchwały budżetowej na 2015 – 
zwana dalej Uchwałą. Na posiedzenie Kolegium, na dzień  25 listopada 2015 
roku, zaproszono przedstawicieli Gminy.  
W toku badania przedmiotowej uchwały Kolegium Regionalnej Izby zważyło, co  
następuje: 

 
W § 1 pkt 2 badanej Uchwały, Rada Gminy nadała nowe brzmienie § 17 pkt 1 
uchwały Nr III/19/2015 Rady Gminy Wodzierady z dnia 30 stycznia 2015 roku w 
sprawie podjęcia uchwały budżetowej na 2015 , postanawiając upoważnić Wójta 
Gminy Wodzierady  w roku 2015, do zaciągania  pożyczek i kredytów na spłatę 
wcześniej zaciągniętych  zobowiązań długoterminowych do wysokości 262.900 zł. 
Jak wynika z danych znajdujących się w rejestrach Izby, ustalonych na podstawie 
uchwały budżetowej Gminy wraz ze zmianami na dzień 4 listopada 2015 roku,  
Rada Gminy Wodzierady  ustaliła planowany  deficyt budżetu  2016 roku  w 
wysokości 354.900 zł  i wskazała   w § 3 uchwały Nr X/115/2015 , jako źródła 
jego sfinansowania  przychody  z tytułu  pożyczek i kredytów. Planowane 
przychody budżetu Gminy, na dzień badania Uchwały, zamknęły się kwotą  
617.800 zł, z tego kredyty i pożyczki zaplanowano w wysokości 446.989,04 zł 
oraz wolne środki z lat ubiegłych w kwocie 170.810,96 zł, rozchody budżetu 
ustalono w wysokości 262.900 zł. Stosownie do postanowienia art. 212 ust. 2 pkt 
1 z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych, w uchwale budżetowej   
organ stanowiący  jednostki samorządu terytorialnego może upoważnić  organ 
wykonawczy do zaciągania pożyczek i kredytów  oraz emitowania papierów 
wartościowych , o których mowa między innymi  w art. 89 ust. 1 pkt 1 i 2 tej 
ustawy. Na podstawie zgromadzonego w toku postępowania materiału, tj. 
uchwały budżetowej Gminy Wodzierady na 2015 rok z uwzględnieniem 
wprowadzonych zmian, Kolegium ustaliło ,że wysokość  upoważnienia dla  Wójta 
Gminy Wodzierady  w zakresie zaciągania  pożyczek i kredytów przeznaczonych 
na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań długoterminowych , o których 
mowa w art. 89 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych , nie powinna być 
wyższa od kwoty  92.089,04 zł.  W  konsekwencji, w ocenie Kolegium Izby, Rada 
Gminy Wodzierady poprzez  ustalenie, w § 1 pkt 2 badanej Uchwały, w sposób 
nieprawidłowy   wysokości upoważnienia dla  Wójta do zaciągania pożyczek i 
kredytów przeznaczonych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
długoterminowych z tytułu pożyczek i kredytów ,  naruszyła   art. 212 ust. 2 pkt 1   
ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych  w związku z § 3 
uchwały Nr X/115/2015  Rady Gminy Wodzierady. Przy powyższym  Kolegium 
wskazuje  także , że łączna  kwota upoważnień  wynikająca z § 1 pkt 2 i 3  badanej 
Uchwały jest wyższa od kwoty planowanych  przychodów zwrotnych (kredytów i 
pożyczek) zapisanych w uchwale budżetowej gminy Wodzierady na 2015 rok.  
 
 Nieuwzględnienie przez Radę Gminy rozstrzygnięcia zawartego w sentencji 
niniejszej uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby 
rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych 
izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie 
skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi,  za pośrednictwem 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 
  
        Przewodniczący Kolegium 
 
 


